Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19”; Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn chuyên môn thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP; UBND tỉnh Bắc Giang

điều chỉnh biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 đối với người đến/về Bắc

Giang từ các địa phương khác như sau:

1. Đối với người đến/về Bắc Giang từ vùng xanh (cấp 1), vùng vàng (cấp 2),

vùng cam (cấp 3):

- Không phải xuất trình kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2; không áp dụng

lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 khi vào tỉnh (trừ trường hợp có biểu hiện sốt,

ho, khó thở, mất khứu giác, đau đầu…).

- Thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế.

2. Các nội dung khác: Tạm thời thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số

5355/UBND-KGVX ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc hướng

dẫn thực hiện các biện pháp cách ly y tế thực hiện biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh cho đến khi có hướng dẫn mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Báo BG, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT

UBND tỉnh (tuyên truyền);

- VP UBND tỉnh:

       + CVP, TKCT, các phòng, đơn vị;

       + Lưu: VT, KGVX.Quân.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /UBND-KGVX

V/v điều chỉnh biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 đối với

người đến/về Bắc Giang từ

các địa phương khác

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2021

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-10-15T08:22:13+0700

		2021-10-15T08:49:29+0700

		2021-10-15T08:49:40+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-15T08:49:57+0700